
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   Č. j.: MOaP/093360/24 

 
Usnesení 
43. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.10.2024 

čís. 2001/RMOb2226/43/24–2042/RMOb2226/43/24 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                           
 
              

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

 
 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/38 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2001/RMOb2226/43/24 01/VED/01 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové 

organizace 

2002/RMOb2226/43/24 02/OFR/01 Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise 

k provedení inventarizace majetku, pohledávek 

a závazků městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za rok 2024 

2003/RMOb2226/43/24 02/OFR/02 Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti 

a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2024 a návrh na opatření 

k odstranění nedostatků 

2004/RMOb2226/43/24 03/OIMH/01 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „BD U Tiskárny 587/6 – rekonstrukce 

domu“ 

2005/RMOb2226/43/24 03/OIMH/02 Informace o probíhajících řízeních a o zadaných 

veřejných zakázkách dle směrnice SME 2022-05 

Postup při zadávání veřejných zakázek 

2006/RMOb2226/43/24 03/OIMH/03 Plán zimní údržby pro rok 2024 až 2025 

2007/RMOb2226/43/24 03/OIMH/04 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „BD U Tiskárny 584/8 - rekonstrukce 

domu“ 

2008/RMOb2226/43/24 03/OIMH/05 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 10067/2024/OIMH „Rekonstrukce bytového 

domu Fügnerova 128/20“ 

2009/RMOb2226/43/24 03/OIMH/06 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie v rámci akce 

„Rekonstrukce kuchyně – ZŠ a MŠO Ostrčilova, 

PO“ 

2010/RMOb2226/43/24 04/OM/01 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej 

jednotek v domě č. p. 1625, Jílová 11, včetně 

podílů na společných částech domu a pozemku, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a schválení 

podmínek výběrového řízení 

2011/RMOb2226/43/24 04/OM/02 Návrh na udělení souhlasu se stavebním záměrem 

„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

ul. Vítkovická“ (lokalita ul. Vítkovická) 

2012/RMOb2226/43/24 04/OM/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/38 

Číslo usnesení Materiál Název 

2013/RMOb2226/43/24 04/OM/05 Žádost o předchozí souhlas k prodeji 

spoluvlastnických podílů pozemku a návrh záměru 

na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 4158 (Nádražní 145), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

2014/RMOb2226/43/24 04/OM/06 Návrh záměru pronajmout části pozemků 

parc. č. 1928/4 a parc. č. 1931/7, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova 

a Pobialova) 

2015/RMOb2226/43/24 04/OM/07 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Jiráskovo náměstí) 

2016/RMOb2226/43/24 04/OM/08 Návrh záměru vypůjčit část pozemku 

parc. č. 2640/39, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Foersterova) 

2017/RMOb2226/43/24 05/OŠR/01 Informace o přerušení činnosti školních družin 

základních škol městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

2018/RMOb2226/43/24 05/OŠR/02 Informace o vyhlášení volného dne pro žáky 

základních škol městského obvodu 

2019/RMOb2226/43/24 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

2020/RMOb2226/43/24 05/OŠR/04 Informace o možnosti vyhlášení konkursního řízení 

na funkci ředitele/ky MŠO, Na Jízdárně 19a, p. o. 

2021/RMOb2226/43/24 05/OŠR/05 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2025 

2022/RMOb2226/43/24 05/OŠR/06 Žádosti PO o vyřazení a likvidaci 

neupotřebitelného majetku 

2023/RMOb2226/43/24 05/OŠR/08 Schválení smlouvy o poskytnutí nadačního 

příspěvku na realizaci projektu „Stromy pro MOb 

MOaP 2024“ v rámci programu Nadace ČEZ 

2024/RMOb2226/43/24 05/OŠR/09 Návrh na souhlas zřizovatele s podáním žádostí 

o dotace a zajištění předfinancování 

a spolufinancování pro projekty ZŠ a MŠ MOb 

MOaP v rámci Výzvy 02_24_034 Šablony pro MŠ 

a ZŠ II Operačního programu Jan Ámos Komenský 

2025/RMOb2226/43/24 05/OŠR/10 Návrh na přípravu a podání žádostí o dotaci pro 

projekt „Vzdělaný úřad“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/38 

Číslo usnesení Materiál Název 

2026/RMOb2226/43/24 05/OŠR/11 Návrh na souhlas se spoluprací s Národním 

pedagogickým institutem České republiky v rámci 

zvyšování kvality vzdělávání v MOb MOaP 

2027/RMOb2226/43/24 05/OŠR/12 Návrh na přerušení provozu mateřských škol 

městského obvodu v době vánočních prázdnin 

2028/RMOb2226/43/24 07/OVV/01 Stanovisko městského obvodu k návrhu přílohy 

obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu 

2029/RMOb2226/43/24 07/OVV/02 Informace o zadaných veřejných zakázkách dle 

směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání 

veřejných zakázek 

2030/RMOb2226/43/24 11/OSDF/01 Návrh na úpravu nájemního vztahu – prostor 

sloužící podnikání Ostrava – Moravská Ostrava, 

ul. Nádražní 30 (j. č. 615/905), /////////////////, návrh 

záměru 

2031/RMOb2226/43/24 11/OSDF/02 Návrh na pronájem bytu č. 7, v domě 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a, 

v Moravské Ostravě 

2032/RMOb2226/43/24 11/OSDF/03 Návrh na úpravu nájemního vztahu – prostor 

sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 

ul. Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám. 7 a 8 

(j. č. 2572/902A), Družstvo NAPROTI 

2033/RMOb2226/43/24 11/OSDF/04 Žádost o zrušení výpovědi z nájmu bytu č. 11, 

v domě Arbesova 1060/11, v Ostravě – Přívoze 

2034/RMOb2226/43/24 11/OSDF/05 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 

Moravské Ostravě, Nám. Sv. Čecha 10, Sportovní 

klub vozíčkářů Ostrava, spolek (místnost č. 128 - 

45,63 m2), návrh záměru 

2035/RMOb2226/43/24 11/OSDF/06 Žádost o obnovení nájmu bytu č. 9, v domě 

Senovážná 1530/6, v Moravské Ostravě 

2036/RMOb2226/43/24 11/OSDF/07 Žádosti nájemců bytů o ukončení nájemního vztahu 

dohodou 

2037/RMOb2226/43/24 11/OSDF/08 Informace o probíhajících zadávacích řízeních 

a o zadaných veřejných zakázkách v rámci pásma B 

v období 1. 7. 2024 - 30. 9. 2024 dle směrnice 

SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných 

zakázek 

2038/RMOb2226/43/24 11/OSDF/09 Žádost o slevu z nájemného bytu č. 26, 

na ul. Poštovní 345/23 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/38 

Číslo usnesení Materiál Název 

2039/RMOb2226/43/24 11/OSDF/10 Žádost o slevu z nájemného prostor sloužících 

podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 

S. K. Neumanna 609/8, prostor o výměře 42 m2 

(//////////), návrh záměru 

2040/RMOb2226/43/24 11/OSDF/12 Výpověď nájmu prostor sloužících podnikání 

v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 1265/24 - 

21,75 m2 (Czech Gourmet Food s.r.o.), návrh 

záměru 

2041/RMOb2226/43/24 11/OSDF/16 Návrh na pronájem bytů formou licitačního řízení 

2042/RMOb2226/43/24 11/OSDF/17 Žádost o snížení nájemného bytu č. 58, 

na ul. Hornopolní 2851/49 

  

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

05/OŠR/07 Žádost ÚSTAVU K 2001, z.ú., IČ 04810872, o peněžitý dar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/38 

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2001/RMOb2226/43/24 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.11.2024 určit plat řediteli Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvková 

organizace, IČ 70933979, ///////////////////////, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 18.10.2024 

 
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím podle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.10.2024 

  
  

Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise k provedení inventarizace 
majetku, pohledávek a závazků městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2002/RMOb2226/43/24 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zřizuje 

  
ústřední inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2024 

  
2) jmenuje 

  
předsedu ústřední inventarizační komise: 

Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

členy ústřední inventarizační komise: 

Mgr. Leona Večeřová, tajemnice úřadu 

Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru vnitřních věcí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/38 

Ing. Jiří Kozelský, vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků 

Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

Jana Pánková, vedoucí odboru majetku 

Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního fondu 

Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií 

Ing. Michaela Tichá, Ph.D., vedoucí oddělení starosty 

Ing. Věra Palarčíková, vedoucí oddělení ekonomiky a účetnictví 

tajemnici ústřední inventarizační komise: 

Marcela Szokalová, finanční účetní 

 

  
3) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací zaslat k rukám tajemnice ústřední inventarizační komise 

inventarizační zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 2024 

  

  Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací zřízených 

městským obvodem 

T: 28.02.2025 

  
  

Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 
kontroly městského obvodu v roce 2024 a návrh na opatření k odstranění 
nedostatků 
  
Usnesení číslo: 2003/RMOb2226/43/24 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2024 ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) přijala 

  
Opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 

finanční kontroly městského obvodu v roce 2024 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit realizaci opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/38 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.05.2025 

 
4) ukládá 

  
předložit radě městského obvodu zprávu o plnění opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.06.2025 

 
5) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petru Veselkovi zaslat odboru interního auditu a kontroly 

Magistrátu města Ostravy usnesení o projednání výsledků kontroly radou městského obvodu 

včetně opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

  

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru financí a 

rozpočtu 

T: 28.10.2024 

  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „BD U Tiskárny 587/6 – 
rekonstrukce domu“ 
  
Usnesení číslo: 2004/RMOb2226/43/24 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „BD U Tiskárny 587/6 – rekonstrukce domu“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním zadávací dokumentace 

na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek 

1. Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/38 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Stanislav Blahut, investiční referent 

  
4) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení nabídek z hlediska 

splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Mgr. Jiří Platzek, právník 

náhradník: Mgr. Alena Bittmarová, právník 

3. Mgr. Petr Kuś, místostarosta 

náhradník: Ing. Rostislav Řeha, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4. Ing. David Witosz, místostarosta 

náhradnice: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

náhradník: Petr Veselka, starosta 

  
5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodnutí využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo náhradník učiní při své první účasti na jednání komise písemné 

čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/38 

nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny nebo 

doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „BD U Tiskárny 587/6 – rekonstrukce domu“ 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství 

T: 07.03.2025 

  
  

Informace o probíhajících řízeních a o zadaných veřejných zakázkách dle 
směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 2005/RMOb2226/43/24 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Informace dle čl. 6 bodu 4 Směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných zakázek 

  
  

Plán zimní údržby pro rok 2024 až 2025 
  
Usnesení číslo: 2006/RMOb2226/43/24 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předložený Plán zimní údržby pro rok 2024 až 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s předloženým Plánem zimní údržby pro rok 2024 až 2025 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizaci, IČ 00097381, 

se sídlem Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, zajistit zimní údržbu 

pozemních komunikací v období od 1. listopadu 2024 do 31. března 2025 dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/38 

předloženého materiálu s maximální hospodárností a účinností 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství 

T: 31.03.2025 

  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „BD U Tiskárny 584/8 - 
rekonstrukce domu“ 
  
Usnesení číslo: 2007/RMOb2226/43/24 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „BD U Tiskárny 584/8“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1) a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1) a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek 

1. Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Stanislav Blahut, investiční referent 

  
4) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení nabídek z hlediska 

splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Mgr. Jiří Platzek, právník 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/38 

náhradník: Mgr. Alena Bittmarová, právník 

3. Mgr. Petr Kuś, místostarosta 

náhradník: Ing. Rostislav Řeha, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4. Ing. David Witosz, místostarosta 

náhradnice: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

náhradník: Petr Veselka, starosta 

  
5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo 

2. jejich náhradníků 

3. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

4. komise může pro své rozhodnutí využít i vyjádření přizvaných odborníků 

5. každý člen komise nebo náhradník učiní při své první účasti na jednání komise písemné 

6. čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

7. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem 

nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny nebo 

doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „BD U Tiskárny 584/8 - rekonstrukce domu“ 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního T: 07.03.2025 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/38 

hospodářství 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10067/2024/OIMH 
„Rekonstrukce bytového domu Fügnerova 128/20“ 
  
Usnesení číslo: 2008/RMOb2226/43/24 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 1754/RMOb2226/38/24 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10067/2024/OIMH na realizaci stavby „Rekonstrukce 

bytového domu Fügnerova 128/20“ se zhotovitelem JaTu stavby s.r.o., IČ 06669476, Zengrova 

506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Odbor investic a místního hospodářství T: 29.11.2024 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 
„Rekonstrukce kuchyně – ZŠ a MŠO Ostrčilova, PO“ 
  
Usnesení číslo: 2009/RMOb2226/43/24 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu č. 8120098463 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce „Rekonstrukce kuchyně – ZŠ a MŠO, 

Ostrčilova, PO“, s provozovatelem ČEZ Distribuce a.s, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/38 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního 

hospodářství 

T: 30.12.2024 

  
  

Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotek v domě č. p. 1625, 
Jílová 11, včetně podílů na společných částech domu a pozemku, vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a schválení podmínek výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2010/RMOb2226/43/24 

04/OM/01 

k usnesení č. 0155/ZMOb2226/7/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na prodej jednotek v domě č. p. 1625, stojícím na pozemku 

parc. č. 2019/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

− jednotky č. 1625/1, byt, včetně podílu na společných částech domu a pozemku 

ve výši 8604/57866 za minimální vyvolávací cenu ve výši 369 611 Kč 

− jednotky č. 1625/3, byt, včetně podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

8543/57866 za minimální vyvolávací cenu ve výši 366 991 Kč 

− jednotky č. 1625/4, byt, včetně podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

10811/57866 za minimální vyvolávací cenu ve výši 464 419 Kč 

− jednotky č. 1625/5, byt, včetně podílu na společných částech domu a pozemku ve 

výši 9252/57866 za minimální vyvolávací cenu ve výši 397 448 Kč  

  
2) schvaluje 

  
a) podmínky výběrového řízení ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) výběrovou komisi v níže uvedeném složení: 

Petr Veselka, starosta 

Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

Ing. David Witosz, místostarosta 

Mgr. Zbyněk Baláž, právník 

Jana Pánková, vedoucí odboru majetku 

  
3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/38 

  
zveřejnit bod 1) a 2) a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 25.10.2024 

 
4) ukládá 

  
zveřejnit bod 1) tohoto usnesení v inzerci denního tisku 

  

  Zodpovídá: Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru vnitřních 

věcí 

 

T: 25.10.2024 

5) ukládá 

  
Realizovat výběrové řízení dle bodu 1) a 2) a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.12.2024 
  
  

Návrh na udělení souhlasu se stavebním záměrem „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace ul. Vítkovická“ (lokalita ul. Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 2011/RMOb2226/43/24 
 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

ul. Vítkovická“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace ul. Vítkovická“ na pozemcích parc. č. 3220/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3630/19, ostatní plocha, manipulační plocha a parc. č. 4217, ostatní 

plocha, silnice, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve smyslu ust. §184a 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 

31. 12. 2023 dle ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyznačit souhlas na katastrální situační výkres označený jako C.2 vyplývající 

z přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/38 

  
vedoucí odboru majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.10.2024 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2012/RMOb2226/43/24 
 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout níže uvedené pozemky pod stavbami garáží, a to:  

− pozemek p. č. st. 1231, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p. č. st. 1295, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p. č. st. 1296, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p. č. st. 1307, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p. č. st. 1444, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p. č. st. 1612/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p. č. st. 1746, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p. č. st. 1773, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

− pozemek p. č. st. 1892, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/38 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.10.2024 
  
  

Žádost o předchozí souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů pozemku 
a návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 4158 
(Nádražní 145), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích 
vlastníků 
  
Usnesení číslo: 2013/RMOb2226/43/24 

04/OM/05 

k usnesení č. 0208/ZMOb2226/10/24 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly na pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to: 

− spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 97342/211222995 příslušející ke spoluvlastnickému 

podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), ve výši 818/28830 

− spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 61285/211222995 příslušející ke spoluvlastnickému 

podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), ve výši 515/28830 

− spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 97342/211222995 příslušející ke spoluvlastnickému 

podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), ve výši 818/28830 

− spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 98056/211222995 příslušející ke spoluvlastnickému 

podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), ve výši 824/28830 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí 

souhlas dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 29.11.2024 

, 
4) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/38 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

− spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 97342/211222995 příslušející ke spoluvlastnickému 

podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), ve výši 818/28830 

− spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 61285/211222995 příslušející ke spoluvlastnickému 

podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), ve výši 515/28830 

− spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 97342/211222995 příslušející ke spoluvlastnickému 

podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), ve výši 818/28830 

− spoluvlastnický podíl na pozemku parc. č. 4158, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 2775 (Nádražní 145), ve výši 98056/211222995 příslušející ke spoluvlastnickému 

podílu na jednotce č. 2775/41 (jiný nebytový prostor), ve výši 824/28830 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

  
5) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 09.12.2024 
  
  

Návrh záměru pronajmout části pozemků parc. č. 1928/4 a parc. č. 1931/7, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova a Pobialova) 
  
Usnesení číslo: 2014/RMOb2226/43/24 
 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////, o pronájem částí pozemků parc. č. 1928/4 a parc. č. 1931/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemků parc. č. 1928/4, ostatní plocha, jiná plocha 

a parc. č. 1931/7, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 12,5 m2,  k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, a to parkovací stání označené č. 15 dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem parkování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/38 

osobního automobilu nebo motocyklu, na dobu neurčitou, za minimální nájemné ve výši 

1.100 Kč/měsíc/parkovací stání + zákonná sazba DPH, přičemž si pronajímatel vyhrazuje 

právo pronajmout parkovací stání přednostně žadateli, který bude nájemcem nebo spolubydlící 

osobou bytu v bytových domech č. p. 1432, na ul. Pobialova 23 nebo č. p. 3392, 

na ul. Janáčkova 17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 29.11.2024 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Jiráskovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2015/RMOb2226/43/24 
 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Caffe Eins zwei, s. r. o., se sídlem Michálkovická 2031/109d, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 21837601, o pronájem části pozemku parc. č. 3502, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3502, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

105 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou, počínaje dnem 1. 12. 2024  

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 31.10.2024 
  
  

Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 2640/39, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Foersterova) 
  
Usnesení číslo: 2016/RMOb2226/43/24 
 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/38 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////, o vypůjčení části pozemku parc. č. 2640/39, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 2640/39, zahrada, o výměře 414,11 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, na dobu určitou, tj. 2 roky  

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru majetku T: 29.11.2024 
  
  

Informace o přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2017/RMOb2226/43/24 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení činnosti školní družiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, 

příspěvkové organizace, IČ 61989088, Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, 

příspěvkové organizace, IČ 70933928, Základní školy Ostrava, Nádražní 117, 

příspěvkové organizace, IČ 70933979, Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944 a Základní školy Ostrava, Zelená 42, 

příspěvkové organizace, IČ 70933987 ve dnech: 

- 29.10. - 30.10.2024 (podzimní prázdniny) 

- 23.12.2024 - 03.01.2025 (vánoční prázdniny) 

- 31.01.2025 (pololetní prázdniny) 

- 03.02. - 07.02.2025 (jarní prázdniny) 

- 17.04.2025 (velikonoční prázdniny) 

- 30.06. - 31.08.2025 (hlavní prázdniny)  

  
2) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení činnosti školní družiny a školního klubu Základní školy Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/38 

Gebauerova 8, příspěvkové organizace, IČ 70933901, ve dnech: 

- 29.10. - 30.10.2024 (podzimní prázdniny) 

- 23.12.2024 - 03.01.2025 (vánoční prázdniny) 

- 31.01.2025 (pololetní prázdniny) 

- 03.02. - 09.02.2025 (jarní prázdniny) 

- 17.04.2025 (velikonoční prázdniny) 

- 30.06. - 31.08.2025 (hlavní prázdniny)  

  
3) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení činnosti školní družiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve dnech: 

- 23.12.2024 - 03.01.2025 (vánoční prázdniny) 

- 03.02. - 09.02.2025 (jarní prázdniny) 

- 17.04.2025 (velikonoční prázdniny) 

- 30.06. - 31.08.2025 (hlavní prázdniny)  

  
4) ukládá 

  
vyrozumět ředitele škol dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 18.10.2024 

  
  

Informace o vyhlášení volného dne pro žáky základních škol městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 2018/RMOb2226/43/24 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení dne volna pro žáky základní školy a přerušení činnosti školní družiny 

Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, v termínech 31.10.2024, 01.11.2024 a 09.05.2025 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení dne volna pro žáky Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, v termínu 16.04.2025 a 09.05.2025 dle přílohy č. 2 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/38 

materiálu 

  
3) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení dne volna pro žáky základní školy a přerušení činnosti školní družiny 

Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, IČ 61989061, 

v termínech 16.04.2025 a 09.05.2025 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení dne volna pro žáky základní školy a přerušení činnosti školní družiny 

Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové organizace, IČ 61989088, Základní školy 

Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové organizace, IČ 70933928 a Základní školy Ostrava, 

Zelená 42, příspěvkové organizace, IČ 70933987, v termínu 02.05.2025 a 09.05.2025 dle 

příloh č. 3 až 6 předloženého materiálu 

  
5) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení dne volna pro žáky Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933979, v termínu 02.05.2025 a 09.05.2025 dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu 

  
6) ukládá 

  
informovat ředitele škol dle bodu 1) až 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 25.10.2024 

  
  

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2019/RMOb2226/43/24 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací, a to mateřských a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

z limitů prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost přidělených příspěvkovým 

organizacím pro rok 2024 nebo z fondů odměn příspěvkových organizací, za úspěšné splnění 

mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, ve znění přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/38 

  
poskytnout odměnu ředitelce Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 68917066, //////////////////////////////, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.10.2024 

  
  

Informace o možnosti vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele/ky 
MŠO, Na Jízdárně 19a, p. o. 
  
Usnesení číslo: 2020/RMOb2226/43/24 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o nevyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 

19a, příspěvkové organizace, IČ 63029049  

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.10.2024 

  
  

Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 2021/RMOb2226/43/24 
 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
schválit Program na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2025 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/38 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.10.2024 

  
  

Žádosti PO o vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 2022/RMOb2226/43/24 
 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ze dne 

07.10.2024 pro: 

- Mateřskou školu Ostrava, Varenská 2a, PO, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

- Základní školu a mateřskou školu Ostrava, Ostrčilova 10, PO, ve znění přílohy 

č. 2 předkládaného materiálu 

- Základní školu Ostrava, Matiční 5, PO, ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

- Waldorfskou základní školu a mateřskou školu Ostrava, PO, ve znění přílohy 

č. 4 předkládaného materiálu 

- Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, ve znění přílohy č. 5 předkládaného 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence a s likvidací neupotřebitelného movitého majetku 

u příspěvkových organizací: 

- Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, PO, ve znění přílohy č. 6 předkládaného materiálu 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, ve znění přílohy 

č. 7 předkládaného materiálu 

- Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, ve znění přílohy č. 8 předkládaného materiálu 

- Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, ve znění přílohy 

č. 9 předkládaného materiálu 

- Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, ve znění přílohy č. 10 předkládaného 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozích souhlasů 

zřizovatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/38 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 15.11.2024 

  
  

Schválení smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na realizaci projektu 
„Stromy pro MOb MOaP 2024“ v rámci programu Nadace ČEZ 
  
Usnesení číslo: 2023/RMOb2226/43/24 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 1417/RMOb2226/31/24 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  

s přijetím nadačního příspěvku ve výši 57 785,- Kč v rámci programu Nadace ČEZ „Stromy 

pro rok 2024“ pro projekt s názvem „Stromy pro MOb MOaP 2024“ 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku s poskytovatelem Nadací ČEZ, Duhová 

1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 26721511, na financování projektu „Stromy pro MOb MOaP 

2024“ v rámci programu Nadace ČEZ „Stromy pro rok 2024“ ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu Smlouvy o poskytnutí nadačního 

příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podpisem smlouvy a s realizací projektu dle 

bodu 1) a 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.12.2024 

  
  

Návrh na souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotace a zajištění 
předfinancování a spolufinancování pro projekty ZŠ a MŠ MOb MOaP v rámci 
Výzvy 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II Operačního programu Jan Ámos 
Komenský 
  
Usnesení číslo: 2024/RMOb2226/43/24 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/38 

1) souhlasí 

  
s podáním žádostí o dotace pro projekty základních a mateřských škol městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v rámci Výzvy 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II Operačního 

programu Jan Ámos Komenský dle předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti projektů dle bodu 1) spolufinancování projektů v celkové maximální výši 

1 000 tis. Kč v letech 2025 - 2028 dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.10.2024 

  
  

Návrh na přípravu a podání žádostí o dotaci pro projekt „Vzdělaný úřad“ 
  
Usnesení číslo: 2025/RMOb2226/43/24 
 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním žádostí o dotaci pro projekt „Vzdělaný úřad“ v rámci výzvy Národního 

plánu obnovy – DIGI pro firmu, která je realizována prostřednictvím Úřadu práce České 

republiky 

  
2) rozhodla 

  
a) podat žádosti o dotaci v rámci výzvy Národního plánu obnovy – DIGI pro 

firmu na realizaci projektu „Vzdělaný úřad“ dle předloženého materiálu, za podmínky, že 

bude radou města udělen souhlas s podáním žádostí o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení  

b) o spolufinancování projektu „Vzdělaný úřad“ dle předloženého materiálu, podmíněným 

výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace a za podmínky, že bude radou 

města udělen souhlas s podáním žádostí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petru Veselkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě 

města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/38 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

 

T: 22.10.2024 

4) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu žádostí o dotaci dle bodu 2) tohoto 

usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádostí o dotaci dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádostí o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.03.2025 

  
  

Návrh na souhlas se spoluprací s Národním pedagogickým institutem České 
republiky v rámci zvyšování kvality vzdělávání v MOb MOaP 
  
Usnesení číslo: 2026/RMOb2226/43/24 
 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se spoluprací s Národním pedagogickým institutem České republiky v rámci zvyšování kvality 

vzdělávání v MOb MOaP dle předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zapojení škol zřízených MOb MOaP do spolupráce s Národním pedagogickým institutem 

České republiky dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.12.2025 

  
  

Návrh na přerušení provozu mateřských škol městského obvodu v době 
vánočních prázdnin 
  
Usnesení číslo: 2027/RMOb2226/43/24 

05/OŠR/12 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/38 

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové organizace, 

IČ 75027313, Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové organizace, IČ 70934011, 

Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové organizace, IČ 75027330, Mateřské školy 

Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové organizace, IČ 66739721, Mateřské školy Ostrava, 

Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace, IČ 63029049, Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 

19, příspěvkové organizace, IČ 75027348, Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové organizace, 

IČ 75027364, Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace, IČ 66934885, 

Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové organizace, IČ 70934002, Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, Základní 

školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, IČ 61989037, v období 

vánočních prázdnin od 23.12.2024 do 03.01.2025 včetně dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřských škol zřízených městským obvodem Moravská Ostrava 

a Přívoz v období vánočních prázdnin, a to ve dnech od 23.12.2024 do 03.01.2025 včetně 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

T: 31.10.2024 

  
  

Stanovisko městského obvodu k návrhu přílohy obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 2028/RMOb2226/43/24 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava ve věci návrhu společenských, sportovních a kulturních akcí 

konaných v roce 2025 v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/38 

  
odpověď na žádost dle bodu 1) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu pana Petra Veselku k podpisu odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
zaslat odpověď dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru vnitřních věcí T: 21.10.2024 
  
  

Informace o zadaných veřejných zakázkách dle směrnice SME 2022-05 
Postup při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 2029/RMOb2226/43/24 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci dle čl. 6 bodu 4 Směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných zakázek. 

  
  

Návrh na úpravu nájemního vztahu – prostor sloužící podnikání Ostrava – 
Moravská Ostrava, ul. Nádražní 30 (j. č. 615/905), /////////////////, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2030/RMOb2226/43/24 

11/OSDF/01 

k usnesení č. 0020/RMOb1418/28/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
stanovisko paní //////////////////////////////////, k návrhu uzavřít novou nájemní smlouvu k prostorám 

sloužícím podnikání v budově č. p. 615, ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru uzavřít s ////////////////////////////////////////////////, novou smlouvu o nájmu prostor 

sloužících podnikání – jednotka č. 615/905, o výměře 337,19 m2, umístěná v 1. podzemním a 

1. nadzemním podlaží v budově č. p. 615, ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, na dobu neurčitou, 

účel nájmu antikvariát, galerie, klubová činnost, se stanovením nájemného ve výši 23 093 

Kč/měsíc (osvobozeno od DPH), za podmínky složení jistoty ve výši jednonásobku měsíčního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/38 

nájemného včetně záloh na služby 

  
3) ukládá 

  
- vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

- zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 31.10.2024 

  
  

Návrh na pronájem bytu č. 7, v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 
2642/39a, v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2031/RMOb2226/43/24 
 

11/OSDF/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí ze dne 11.09.2024 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení č. 

7, 1+1, v domě s pečovatelskou službou č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je 

součástí pozemku p. č. 4063, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění VZOR_NSB_2021_06, s účinností od 01.11.2024  

b) stanovit podmínky: 

- uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 01.11.2024 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 01.11.2024 

  
  

Návrh na úpravu nájemního vztahu – prostor sloužící podnikání v Ostravě – 
Moravské Ostravě, ul. Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám. 7 a 8 
(j. č. 2572/902A), Družstvo NAPROTI 

11/OSDF/03 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/38 

  
Usnesení číslo: 2032/RMOb2226/43/24 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
stanovisko družstva Družstvo NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Zeyerova 2572/1, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, k návrhu uzavřít nový nájem k prostoru sloužícímu podnikání – 

jednotce 2572/902A, o výměře 226,16 m2, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 2572, ul. Zeyerova č. or. 1, ul. Kostelní č. or. 3, Masarykovo nám. č. or. 7 a 8, 

na pozemku parc. č. 18/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru uzavřít s družstvem Družstvo NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Zeyerova 2572/1, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, novou smlouvu o nájmu prostor sloužících 

podnikání v domě č. p. 2572, na ul. Zeyerova č. or. 1, ul. Kostelní č. or. 3, Masarykovo 

nám. č. or. 7 a 8, na pozemku parc. č. 18/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, k nebytovému prostoru – jednotce č. 2572/902A, o výměře 

226,16 m2, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží na dobu neurčitou, účel nájmu 

hostinská činnost - Mléčný bar NAPROTI, se stanovením nájemného ve výši 80 Kč/m2/měsíc, 

to je 18 093 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty 

ve výši jednonásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

  
3) ukládá 

  
- vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

- zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 31.10.2024 

  
  

Žádost o zrušení výpovědi z nájmu bytu č. 11, v domě Arbesova 1060/11, 
v Ostravě – Přívoze 
  
Usnesení číslo: 2033/RMOb2226/43/24 
 

11/OSDF/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 20.09.2024 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/38 

  
a) nevyhovět žádosti o zrušení výpovědi z nájmu bytu ze dne 24.07.2024 a uzavřít 

s ///////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 11, 1+1, v domě s č. p. 1060, na 

ulici Arbesova č. or. 11, který je součástí pozemku p. č. st. 2303, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění VZOR_NSB_2021_02, na dobu určitou od 01.11.2024 do 31.01.2025 

b) stanovit nájemné za plochu bytu na částku 93,10 Kč/m2/měsíc 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2024-01 a stanovit jistotu na částku 7 635 Kč 

d) stanovit podmínky  

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 01.11.2024 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 01.11.2024 

  
  

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Nám. Sv. Čecha 10, Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, 
spolek (místnost č. 128 - 45,63 m2), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2034/RMOb2226/43/24 

11/OSDF/05 

k usnesení č. 1160/RMOb2226/25/23 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost spolku Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, IČ 63025582, se sídlem Varenská 3098/40A, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o nájem nebytových prostor v domě nám. Svatopluka 

Čecha 518/10, v Ostravě - Přívoze, ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla 

  
o záměru uzavřít se spolkem Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, IČ 63025582, se sídlem 

Varenská 3098/40A, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o nájmu nebytových prostor 

- místnost č. 128 o výměře 45,63 m2, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 518, 

ul. nám. Svatopluka Čecha č. or. 10, který je součástí pozemku parc. č. st. 422, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, na dobu určitou od 1.4.2025 do 30.11.2025, ve znění vzorové smlouvy VZOR-



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/38 

NS-02, účel nájmu herna stolního tenisu, se stanovením nájemného ve výši 2000 Kč/měsíc 

(nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši jednonásobku 

měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

  
3) ukládá 

  
− vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

− zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 31.10.2024 

  
  

Žádost o obnovení nájmu bytu č. 9, v domě Senovážná 1530/6, v Moravské 
Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2035/RMOb2226/43/24 
 

11/OSDF/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 23.09.2024 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 1530/9, 

1+1, v domě s č. p. 1530, na ulici Senovážná č. or. 6, na pozemku p. č. 2623/5, v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_NSB_2021_02, na dobu určitou od 

01.11.2024 do 31.01.2025 

b) stanovit nájemné za plochu bytu na částku 121,77 Kč/m2/měsíc 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2024-01 a stanovit jistotu na částku 12 552 Kč 

d) stanovit podmínky:  

- úhrada za bezesmluvní užívání bytu v období od 01.10.2024 do 31.10.2024 před 

uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 01.11.2024 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/38 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 01.11.2024 

  
  

Žádosti nájemců bytů o ukončení nájemního vztahu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2036/RMOb2226/43/24 
 

11/OSDF/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 26.08.2024, 20.09.2024, 25.09.2024 a 30.09.2024, ve znění přílohy č. 1 - č. 4 

předložených materiálů 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.10.2024 nájem bytu č. 6, v domě s č. 544, na ulici Nádražní č. or. 168, 

který je součástí pozemku p. č. st. 419/1, v k. ú. Přívoz, sjednaný s 

//////////////////////////////////////////////////, dohodou o ukončení nájmu, ve znění 

VZOR_DOH_2021_01 

b) ukončit k datu 31.10.2024 nájem bytu č. 2, v domě s č. 905, na ulici Na Můstku č. or. 8, 

který je na pozemku p. č. st. 101/1, v k. ú. Přívoz, sjednaný s 

///////////////////////////////////////////, dohodou o ukončení nájmu, ve znění 

VZOR_DOH_2021_01 

c) ukončit k datu 31.10.2024 nájem bytu č. 4, v domě s č. 616, na ulici Chelčického č. or. 12, 

který je součástí pozemku p. č. 814, v k. ú. Moravská Ostrava, sjednaný s 

///////////////////////////////////////, dohodou o ukončení nájmu, ve znění VZOR_DOH_2021_01 

d) ukončit k datu 31.10.2024 nájem bytu č. 64, v domě s č. 2851, na ulici 

Hornopolní č. or. 49, který je součástí pozemku p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, 

sjednaný s /////////////////////////////////////////////////////, dohodou o ukončení nájmu, ve znění 

VZOR_DOH_2021_01 

e) stanovit podmínky: 

− bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dohody 

− uzavření dohody nejpozději 31.10.2024 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/38 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 31.10.2024 

  
  

Informace o probíhajících zadávacích řízeních a o zadaných veřejných 
zakázkách v rámci pásma B v období 1. 7. 2024 - 30. 9. 2024 dle směrnice 
SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 2037/RMOb2226/43/24 
 

11/OSDF/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci Odboru správy domovního fondu o uzavření smluv pro veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodávky a služby a na stavební práce ve finančním pásmu B1 a B2 dle směrnice 

SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných zakázek za období 1. 7. 2024 - 30. 9. 2024 

  
  

Žádost o slevu z nájemného bytu č. 26, na ul. Poštovní 345/23 
  
Usnesení číslo: 2038/RMOb2226/43/24 
 

11/OSDF/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 09.09.2024, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout paní ////////////////////////////////////////////, slevu z nájmu bytu č. 26, v domě s č. p. 345, 

na ulici Poštovní č. or.  23, který je součástí pozemku p. č. 683, v k. ú, Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 31.10.2024 

  
  

Žádost o slevu z nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě – 
Moravské Ostravě, S. K. Neumanna 609/8, prostor o výměře 42 m2 (//////////), 
návrh záměru 

11/OSDF/10 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/38 

  
Usnesení číslo: 2039/RMOb2226/43/24 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 42,00 m2, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 609, na ul. S. K. 

Neumanna č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 819, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru uzavřít s ///////////////////////////////, dodatek ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 

podnikání ze dne 1. 10. 2000 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-06, kterým bude 

poskytnuta sleva z nájemného prostor sloužících podnikání o výměře 42,00 m2, umístěných v 

1. nadzemním podlaží domu č. p. 609, na ul. S. K. Neumanna č. or. 8, který je součástí 

pozemku parc. č. 819, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 70 % současného 

nájemného za období od 1. 5. 2024 do 31. 8. 2024, z důvodu rekonstrukce vedlejší budovy a v 

tomto důsledku zvýšení prašnosti a snížení návštěvnosti zmíněných prostor 

  
3) svěřuje 

  
úřadu městského obvodu, odboru správy domovního fondu, rozhodnutí o uzavření dodatku dle 

záměru uvedeného v bodě 2) tohoto usnesení, za podmínky bezdlužnosti nájemce 

///////////////////////////////, vůči pronajímateli ke dni 1. 11. 2024 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru správy domovního fondu k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
- vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

- zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 31.10.2024 

6) ukládá 

  v případě splnění stanovené podmínky bezdlužnosti dle bodu 3) tohoto usnesení, poskytnout 

slevu z nájemného dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního T: 29.11.2024 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/38 

fondu 
  
  

Výpověď nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Nádražní 1265/24 - 21,75 m2 (Czech Gourmet Food s.r.o.), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2040/RMOb2226/43/24 
 

11/OSDF/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 21,75 m2, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1265, ul. Nádražní 24, který je součástí 

pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce) - podanou společností Czech Gourmet Food s.r.o., IČ 08054126, ve 

znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu, výpovědní doba běží od 1.10.2024 do 31.12.2024 

  
2) rozhodla 

  o záměru pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor o výměře 21,75 m2, 

umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1265 na ul. Nádražní č. or. 24, který je součástí 

pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Czech Gourmet 

Food s.r.o. 

  
3) ukládá 

  
- vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

- zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 31.10.2024 

  
  

Návrh na pronájem bytů formou licitačního řízení 
  
Usnesení číslo: 2041/RMOb2226/43/24 
 

11/OSDF/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit licitační řízení na pronájem bytů: 

a) č. 14, v domě č. p. 106, na ul. 28. října 18, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši 150,- Kč/m2/měsíc 

b) č. 15, v domě č. p. 106, na ul. 28. října 18, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši 130,- Kč/m2/měsíc 

c) č. 6, v domě č. p. 1265, na ul. Nádražní 24, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/38 

stanovením nájemného v minimální výši 130,- Kč/m2/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2024 – 01) 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy 

domovního fondu 

T: 30.11.2024 

  
  

Žádost o snížení nájemného bytu č. 58, na ul. Hornopolní 2851/49 
  
Usnesení číslo: 2042/RMOb2226/43/24 
 

11/OSDF/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 23.08.2024, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout ////////////////////////////, snížení smluvního nájmu bytu č. 58, v domě s č. p. 2851, na 

ulici Hornopolní č. or.  49, který je součástí pozemku p. č. 2202/70, v k. ú, Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru správy domovního 

fondu 

T: 31.10.2024 

 

 


